

**Protokół Nr XXXVI/2021
z XXXVI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 30 kwietnia 2021 r.
w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.05**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Radca Prawny – Bogusław Dziubek, p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXVI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXVI sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Durka, Stanisława Matejuk, Kazimierz Sulej). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIII, XXXIV, XXXV sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie za rok 2020.
8. Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3

- ust. 3 ustawy z dnia 24 marca 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za rok 2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2021.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie zastosowania dopłaty z budżetu gminy dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łuków.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Ryżki.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Grobelka w miejscowości Ławki.
 13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Zawadzkich w miejscowości Ryżki.
 14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zapisów tekstowych dla obszarów PU – zabudowy produkcyjno – usługowej.
 15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Szczygły Górne.
 16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Czerśl.
 17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Ryżki.
 18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Rzymy Las.
 19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
 20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
 21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
 22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
 23. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.
 24. Sprawy różne i wolne wnioski.
 25. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXIII, XXXIV i XXXV sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty 11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 12 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXV sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty 11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 12 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Jarosław Michalak zapytał: o oświetlenie uliczne w Ryżkach, co z dwoma lampami na Osiedlu Marzeń (na rogu przy drodze nr 2 i drodze nr 3), które miały być zawieszane już jakiś czas temu a do chwili obecnej nie zostały zawieszane ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zwróciła się z prośbą, aby nie zapomnieć o ścieżce pieszo – rowerowej przy przebudowie drogi krajowej nr 63.

Ad. 7.

Pełniący obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Adam Tymon przedstawił sprawozdanie z działalności za 2020 rok. Pan Adam Tymon powiedział, że podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest zgodnie z obowiązującymi przepisami rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc społeczna powinna dążyć do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Katalog osób uprawnionych do uzyskiwania pomocy oraz sytuacji, w jakich pomoc może zostać udzielona zawarty w ustawie o pomocy, nie jest katalogiem zamkniętym. Osoba oczekująca pomocy powinna współdziałać w

rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji. Zmusza to osoby wymagające wsparcia do zmiany postawy na ogół biernej i roszczeniowej na postawę aktywną w rozwiązywaniu własnych potrzeb. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowie w roku 2020 dążył do zmiany postrzegania go w świadomości społeczności lokalnej, gdyż nie jest już tylko instytucją wypłacającą jedynie świadczenia pieniężne, a staje się narzędziem do budowania polityki społecznej na poziomie lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia niepieniężnego. Jak udowadniają liczne badania, pomoc taka bardziej skutecznie przyczynia się do usamodzielnienia i przeciwdziałania społecznej marginalizacji grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Ośrodek realizował zadania wynikające z ustaw.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przygotowane sprawozdanie oraz pracownikom za pracę na rzecz mieszkańców gminy, aby mogli godnie żyć.

Radni sprawozdanie przyjęli bez uwag.

Ad. 8.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z realizacji Roczego Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 marca 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za rok 2020.

Radni przedstawiły sprawozdanie przyjęli bez uwag.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2021. Pan Wójt powiedział, że projekt powyższego Programu został przekazany Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii oraz kołom łowieckim działającym na okolicznym obszarze, celem zaopiniowania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/250/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zastosowania dopłaty z budżetu gminy dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łuków. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że w projekcie niniejszej uchwały przedstawia się propozycję dopłaty do cen ścieków. Dopłata w wysokości 1,88 zł brutto do 1 m³ wpłynie na obniżenie zatwierdzonej przez Wody Polskie ceny 1 m³ ścieków, która wynosi

9,65 zł netto (10,42 zł brutto) do kwoty 8,54 zł (brutto), która obecnie obowiązuje. Mając na uwadze słuszny interes mieszkańców Gminy Łuków, celem niniejszej uchwały jest utrzymanie obecnej kwoty 8,54 zł. brutto za m³ ścieku dla wszystkich grup odbiorców usług w zakresie odprowadzania ścieków. Dopłata pozwoli na zmniejszenie obciążeń ponoszonych przez odbiorców usług z tytułu obowiązujących taryf w/w zakresie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/251/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Ryżki. Pan Wójt powiedział, że Gmina dysponuje do sprzedaży działką położoną w miejscowości Ryżki znajdującą się w części w terenie zabudowy mieszkaniowej jednorocznej i usługowej oraz w części w terenie komunikacji – droga wojewódzka. W związku z zainteresowaniem zakupem w/w nieruchomości przez Firmę P.U.H. „MEL-KAN” Kazimierz Jakubiak przedkłada się Radzie Gminy projekt uchwały wyrażającej zgodę na sprzedaż.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/252/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Grobelka w miejscowości Ławki. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że wniosek o nadanie nazwy drodze gminnej zlokalizowanej w miejscowości Ławki złożyli właściciele jednej z działek przyległych do ww. drogi, proponując nazwę „Dworska” lub „Szlachecka”, natomiast wnioskiem Rady Sołectkiej wsi Ławki zaproponowano nazwę „Grobelka”. Spośród zaproponowanych nazw wybrano nazwę „Grobelka” ze względu na jej tradycyjny charakter. Podjęcie uchwały o nadaniu nazwy ulicy w miejscowości Ławki pozwoli na prowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości przy niej położonych

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/253/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Zawadzkich w miejscowości Ryżki. Wójt Osiak powiedział, że wniosek o nadanie nazwy drodze gminnej zlokalizowanej w miejscowości Ryżki złożyli właściciele jednej z działek przyległych do ww. drogi, proponując nazwy:

„Zawadzkich”, „Osiedlowa”, „Pogodna”, „Żytunia”, natomiast zgodnie z wnioskiem Rady Sołeckiej wsi Ryżki złożonym do przedmiotowej sprawy wybrano nazwę „Zawadzkich”. Podjęcie uchwały o nadaniu nazwy ulicy w miejscowości Ryżki pozwoli na prowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości przy niej położonych.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że dobrze się dzieje jeśli chodzi o nadawanie nazw ulicom, gdyż porządkuje to wiele spraw.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/254/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.30.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.45.

Ad. 14.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zapisów tekstowych dla obszarów PU – zabudowy produkcyjno – usługowej. Wójt Osiak powiedział, że Gmina obserwuje niesłabnące zainteresowanie inwestorów terenami przeznaczonymi pod zabudowę produkcyjno – usługową. Ponadto, w związku z rozwojem technologii i zmieniającymi się preferencjami inwestorów w zakresie gabarytów i powierzchni zabudowy produkcyjno – usługowej postuluje się korektę obecnie obowiązujących wskaźników i zasad zagospodarowania dotyczących terenów przeznaczonych pod inwestycje, w związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały sprawie zmiany zapisów tekstowych Studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków dotyczących obszarów PU.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/255/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Szczygły Górne. Pan Wójt powiedział, że Gmina obserwuje zainteresowanie powiększeniem strefy przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniowo – usługową w miejscowości Szczygły Górne, w związku z czym zasadnym będzie podjęcie działań mających na celu zaspokajanie potrzeb budowlanych mieszkańców, poprzez wyznaczenie nowych kierunków zagospodarowania gminy Łuków w obszarach wskazanych na załączniku graficznym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/256/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Czerśl. Wójt Mariusz Osiak poinformował, że Gmina obserwuje niesłabnące zainteresowanie powiększeniem strefy przeznaczonej pod zabudowę zagrodową w miejscowości Czerśl, w związku z czym zasadnym będzie podjęcie działań mających na celu zaspokojenie potrzeb budowlanych mieszkańców, poprzez wyznaczenie nowych kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarach wskazanych w załączniku graficznym. Zapisy w zmianie studium winny być formułowane w sposób jednoznaczny i przejrzysty, który umożliwi ich czytelne wprowadzenie do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/257/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Ryżki. Wójt Gminy powiedział, że Gmina obserwuje niesłabnące zainteresowanie powiększeniem strefy przeznaczonej pod zabudowę związaną z mieszkalnictwem jednorodzinym w miejscowości Ryżki, w związku z czym zasadnym będzie podjęcie działań mających na celu zaspokojenie potrzeb budowlanych mieszkańców, poprzez wyznaczenie nowych kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarach wskazanych na załączniku graficznym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/258/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectwa Rzymy Las. Pan Wójt powiedział, że celem zmiany jest doprowadzenie do zgodności ustaleń studium z rzeczywistym sposobem zagospodarowania objętego zmianą obszaru zlokalizowanego wzdłuż drogi

gminnej nr 102341L – wskazanie terenów zainwestowanych oraz wyznaczenie obszarów je uzupełniających, zapewniających zachowanie zwartości nowo powstającej zabudowy. W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków obszar miejscowości Rzymy Las jest oznaczony symbolem R3 – teren intensywnego rozwoju rolnictwa, co utrudnia zaspokojenie potrzeb budowlanych mieszkańców, w związku z powyższym należy wyznaczyć w studium obszar M1 – obszar zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej na terenie miejscowości Rzymy-Las. Administracyjnie wieś Rzymy-Las jest położona w części obrębu geodezyjnego Aleksandrów oraz Rzymy-Rzymki.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/259/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że pomoc finansowa polegać będzie na dofinansowaniu wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi 1312 odcinek Ławki – Łuków”. Środki na powyższe zadanie w kwocie 40.612,40 zł zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 2021 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/260/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Wójt Osiak powiedział, że pomoc finansowa polegać będzie na dofinansowaniu wykonania zadania pn. „Remont dróg powiatowych na terenie Gminy Łuków”. Środki na ww. zadanie w kwocie 559.387,60 zł zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2021 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/261/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 496.435 zł. na podstawie opublikowanej listy rankingowej wniosków o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się dochody bieżące o kwotę 241.216 zł. W dziale „Transport i łączność” wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ryżki” w kwocie 260.000 zł w związku z

otrzymaniem refundacji z budżetu Województwa Lubelskiego po zakończeniu realizacji zadania. W dziale „Różne rozliczenia” zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 376.435 zł. z przeznaczeniem na zwiększenie udziału własnego na zadania inwestycyjne: pn. „Przebudowa dróg gminnych Nr 102757L, Nr 102758L, Nr 102759L w m. Ryżki o długości 999 m, „Budowa poprzez rozbudowę drogi gminnej Nr 102344L Grzędówka – Biardy o długości 3587 m”. W dziale „Pomoc społeczna” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 120.000 zł. celem prawidłowej realizacji planu. W grupie wydatków na finansowanie programów i projektów z udziałem innych środków w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” przenosi się zadanie pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszyn” do grupy wydatków na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej celem dostosowania budżetu. W grupie wydatków na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w dziale „Transport i łączność” dokonuje się zmiany nazwy zadania w formie dotacji celowej. Zadanie rozdzielono na podstawie wniosku Zarządu Dróg Powiatowych w Łukowie na dwa zadania, tj: pomoc finansowa Powiatowi Łukowskiemu w zakresie „Przebudowa drogi 1312 KM 22+825-23+145 odcinek Ławki – Łuków w kwocie 40.612,40 zł, pomoc finansowa Powiatowi Łukowskiemu w zakresie „Remont dróg powiatowych na terenie Gminy Łuków” w kwocie 559.387,60 zł. Planowana łączna kwota długu na 2021 r. wynosi 11.985.364,61 zł.

Pozostałe zmiany posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVI/262/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku „Wykaz przedsięwzięć” dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadania majątkowe związane ze zmianą kwot wydatków w roku 2022 i dotyczą przedsięwzięć: „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszyn” z kwoty 2.000.000 zł. (środki z Programu Rozwoju obszarów wiejskich) zwiększa się do kwoty 4.300.000 zł. Deficyt budżetu 2021 roku stanowi kwotę 16.501.466,56 zł, kwotę długu na koniec 2021 r. zaplanowano 11.985.264,61 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVI/263/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 23.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk poinformował o skardze, która wpłynęła na Dyrektora Żłobka Gminnego „Maluch” w Łukowie.

Radca Prawny Bogusław Dziubek przedstawił zakres działań, które poczyniono w związku ze złożoną skargą. Powiedział, że całe postępowanie odbyło się zgodnie z prawem, a zarzuty wyjaśniono ze szczególną starannością.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Żłobka Gminnego „Maluch” w Łukowie.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/264/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24.

Zastępca Wójta przekazał informację dotyczącą Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. Pan Wojciech Szczygieł powiedział, że najważniejszy cel NSP 2021 to poznanie sytuacji demograficznej i mieszkaniowej na poziomie kraju, województw, powiatów i gmin. Dzięki tym danym będzie można analizować zmiany, jakie zaszły w procesach demograficzno-społecznych i ekonomicznych od czasu ostatniego spisu powszechnego (2011 r.), a także tworzyć prognozy dotyczące rozwoju Polski w najbliższych latach. Każda osoba mieszkająca w Polsce niezależnie od posiadanego obywatelstwa czy wieku jest zobowiązana do udziału w spisie. W imieniu dzieci spisu dokonują rodzice lub opiekunowie prawni. Taki obowiązek wynika z zapisów dwóch ustaw - o statystyce publicznej oraz narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań. Warto również pamiętać o spisaniu współmieszkańców przebywających za granicą, jeśli nadal są zameldowani na stałe w naszym mieszkaniu.

Pan Wójt odpowiadając na pytanie dotyczące uzupełnienia dwóch lamp na oświetleniu ulicznym w Ryżkach na Osiedlu „Marzeń” powiedział, że jeśli wystarczy środków finansowych to lampy (2 szt.) zostaną dowieszone. Wszystko zależy jakie będą koszty tego zadania. Jednak tego zadania nie było w planach. Odnosząc się do ciągu pieszo-rowerowego przy drodze nr 63 to można o tym zadaniu myśleć przy rozbudowie tej drogi. Na dzień dzisiejszy nie mamy wiedzy co do remontu tej drogi.

Ad. 25.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVI sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 13.05.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk